
Исх. №01/178-к от 21.09.2023 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/15-1316/2023 в отношении Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан по признакам нарушения п.
11 ч. 1 ст. 15 Закона о защите конкуренции, которое выразилось в принятии решения об
изменении вида деятельности МУП «Служба капитального строительства Тукаевского
муниципального района» в части добавления дополнительного вида деятельности: 96.03
«Организация похорон и представление связанных с ним услуг», что не соответствует
требованиям, приведенным пп. «б» п. 1 ст. 1 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях" и Федеральном законе "О защите конкуренции", что приводит
или может привести к ограничению, недопущению или устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/15-1316/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/15-1316/2023 назначить <…> –
[должностное лицо].

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> – [должностное лицо].

<…> – [должностное лицо]


